TỈNH ĐOÀN QUẢNG NAM
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	BCH ĐOÀN HUYỆN NÚI THÀNH

	***

	Số:   593-CV/ĐTN
	Núi Thành, ngày  01  tháng  8  năm 2016

	" V/v tổ chức xét thưởng công trình, sản phẩm sáng tạo tham gia Festival “Sáng tạo

trẻ” toàn quốc năm 2016”.

Kính gửi:
- Đoàn các xã, thị trấn

Thực hiện Công văn số 1505-CV/TĐTN-TNNTCN&ĐT, ngày 28/6/2016 của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn Quảng Nam về việc tổ chức xét thưởng công trình, sản phẩm sáng tạo tham gia Festival “Sáng tạo trẻ” toàn quốc năm 2016. ; nhằm đẩy mạnh phong trào Sáng tạo trẻ trong đoàn viên thanh niên; Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị Ban Thường vụ Đoàn các xã, thị trấn tổ chức xét thưởng công trình, sản phẩm sáng tạo tham gia Festival “Sáng tạo trẻ” toàn quốc năm 2016 với những nội dung cụ thể như sau:
1. Điều kiện xét thưởng:
- Các công trình, sản phẩm sáng tạo được nghiên cứu áp dụng từ ngày 15/9/2015 đến ngày 15/9/2016.

- Tác giả của công trình, sản phẩm sáng tạo là thanh niên Việt Nam từ 16 đến 35 tuổi.

- Công trình, sản phẩm sáng tạo đạt giải ở các cuộc thi khác được tham gia bình chọn.
2. Tiêu chí, cách thức:

2.1. Tiêu chí:
- Các công trình, sản phẩm sáng tạo phải có khả năng áp dụng (sử dụng) rộng rãi trong thực tiễn; đã được thử nghiệm (sản xuất thử) hoặc chứng minh có khả năng áp dụng (sử dụng).

- Các công trình, sản phẩm sáng tạo phải tiêu biểu về năng suất, chất lượng, mang lại hiệu quả kinh tế, xã hội.

2.2. Cách thức:
- Ban Thường vụ Đoàn các xã, thị trấn tổ chức bình chọn sản phẩm sáng tạo tiêu biểu tại địa phương, đơn vị và gửi hồ sơ về Ban Thường vụ Huyện đoàn.

3. Hồ sơ đề nghị tham gia xét chọn bao gồm:
- Văn bản đề nghị xét chọn công trình, sản phẩm sáng tạo tiêu biểu của đoàn viên, thanh niên tuyên dương tại Festival “Sáng tạo trẻ” toàn quốc lần thứ IX năm 2016 của Ban Thường vụ Đoàn các xã, thị trấn.

- 01 báo cáo tóm tắt công trình, sản phẩm sáng tạo (có mẫu gửi kèm).

- Các tài liệu liên quan đến triển khai công trình, sản phẩm sáng tạo như: ảnh, đĩa, băng video, mô hình, sản phẩm; bằng khen, giấy chứng nhận (bản sao)…

- Ảnh tác giả kích thước 4x6 (ghi rõ họ tên sau ảnh).

Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị Đoàn các xã, thị trấn triển khai thực hiện đảm bảo thời gian và chất lượng; gửi hồ sơ tham gia bình xét công trình, sản phẩm sáng tạo tiêu biểu của đoàn viên, thanh niên về Ban Thường vụ Huyện đoàn qua Văn phòng Huyện đoàn Email: huyendoannuithanh09@gmail.com trước ngày 8/9/2016.

                            TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

Nơi nhận:                                                  PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
- Như trên;

- Lưu VPTR

                   Bùi Như Diệu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

------------------

BÁO CÁO TÓM TẮT

CÔNG TRÌNH, SẢN PHẨM SÁNG TẠO THAM DỰ

FESTIVAL “SÁNG TẠO TRẺ” TOÀN QUỐC LẦN THỨ IX NĂM 2016

----------

Kính gửi:
Ban Tổ chức Festival "Sáng tạo trẻ" toàn quốc lần thứ IX

năm 2016

Họ và tên (đơn vị)
Nam, nữ
Dân tộc

Ngày, tháng, năm sinh:

Hiện đang là:

Địa chỉ:

Nơi ở hiện nay:

Điện thoại:
Fax
Email

Tên sản phẩm:

Danh sách đồng tác giả:

	TT
	Họ và tên
	Ngày, tháng, năm sinh
	Đơn vị đang học tập, công tác
	Nơi ở, điện thoại
	% đóng góp

	1

	2

	3

I. QUÁ TRÌNH TRIỂN KHAI CÔNG TRÌNH, SẢN PHẨM SÁNG TẠO
1. Thời gian, địa điểm nghiên cứu, thực hiện công trình, sản phẩm.

2. Mục đích, ý nghĩa của công trình, sản phẩm.

3. Thuyết trình, tóm tắt nội dung của công trình, sản phẩm.

4. Tính thực tiễn của công trình, sản phẩm; giá trị làm lợi của công trình, sản phẩm.

II. THUẬN LỢI, KHÓ KHĂN TRONG QUÁ TRÌNH THỰC HIỆN
III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ
	Xác nhận của cấp ủy hoặc

lãnh đạo đơn vị
	............, ngày......tháng......năm 2016

Tác giả hoặc đại diện nhóm tác giả

(Ký và ghi rõ họ tên)